
 

 

 

Patientinformation 

Inför ditt besök på grund av blod i 

urinen 

Välkommen till Urologimottagningen, Uddevalla sjukhus 

Vi har fått en remiss eftersom du har haft blod i urinen.  

De vanligaste orsakerna till blod i urinen är urinvägsinfektion, njursten eller godartad 

förstoring av prostatan. I vissa fall kan blod i urinen också vara tecken på cancer i 

urinvägarna. Syftet med utredningen är att upptäcka eller utesluta sådan cancer.  

Tidigare har utredningen bestått av cystoskopi (en undersökning där man tittar in i 

urinblåsan med en kamera) och röntgen av njurarna. Eftersom endast ungefär 1 av 10 

personer med blod i urinen har cancer innebär det att många genomgår 

undersökningar i onödan. En vanlig biverkan av cystoskopi är urinvägsinfektion. 

Ny forskning visar att man med ett särskilt urinprov kan utesluta urinblåsecancer med 

hög säkerhet.  

Inför ditt besök 

Du kommer till Urologimottagningen på Uddevalla sjukhus för att lämna ett urinprov. 

Vid besöket träffar du en undersköterska som informerar dig om provtagningen.  

 

Viktigt: 

• Kissa på morgonen hemma innan du kommer. Drick gärna några extra glas vatten. 

• Säg till personalen när du kommit. 

• När du kommer till mottagningen lämnar du ett urinprov hos oss 

Efter du lämnat provet kan du åka hem. Om du har en kvarliggande kateter kontakta 

oss så snart som möjligt via telefon för att planera besöket. 

Efter provsvaret 

Urologimottagningen kontaktar dig inom 2–4 arbetsdagar via telefon eller genom en 

digital kallelse via 1177. Det är viktigt att du läser informationen i den digitala 

kallelsen. 

• Normalt provsvar: Vanligtvis behövs ingen ytterligare utredning. Om blod i urinen 

skulle komma tillbaka bör du söka din vårdcentral igen för ny remiss till urolog. Det 

finns en liten risk att mycket små och långsamt växande tumörer inte upptäcks 

direkt, men dessa ger oftast nya symtom senare.  
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• Förhöjt provsvar: Du kallas via 1177 inom två veckor för cystoskopi, eller 

cystoskopi i kombination med röntgen. 

Ett förhöjt provsvar betyder inte automatiskt att du har en cancer. Provet kan vara 

förhöjt av flera andra orsaker. 

 

Har du frågor om utredningen är du välkommen att ta upp dem vid ditt besök eller 

kontakta oss via 1177.se eller telefon 010-4354050. Knappval 4. 

 

 


